
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

41. Rady města
konané dne 20.1.2025

Rozpočtové opatření na rok 2025 - RM

Návrh rozpočtového opatření je předkládán potřebou upravit příjmovou a výdajovou část rozpočtu u
nedaňových příjmů. V návrhu rozpočtového opatření je také předkládáno převedení finančních prostředků v
rámci dotačních programů a výzev na jednotlivá odvětví dle schválení v ZM a RM.
Součástí rozpočtového opatření je i žádost ředitelky Novoměstských sociálních služeb o zařazení nové investiční
akce ,,NSS - rekonstrukce výtahu DPS" do rozpočtu na rok 2025. 
 

§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová

Zpracovatel: Bc. Lucie Filová

Vyjádření: FIN doporučuje předložený návrh. 
 
 



 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Rozpočtové opatření obsahuje:
 
- úpravy u nedaňových příjmů, a to:

navýšení odpisů u PO Novoměstské sociální služby a Centrum
Zdislava; zároveň se navyšují provozní příspěvky
příspěvkových organizací

 
- úpravy mezi odvětvími:

převod finančních prostředků určených na dotační
programy a výzvy (schváleny v RM a ZM) na odvětví kultura,
církve a sdělovací prostředky; sociální věci a politika
zaměstnanosti; ostatní činnosti související s potřebami pro
obyvatelstvo; zdravotnictví; vzdělávání a školské služby; sport a
zájmová činnost (v tomto odvětví se jedná o dotace a granty v
rámci výzvy Malé spolky 2025, Sportujeme pro radost aneb zdravě
soutěžíme 2025, Zkvalitnění sportovišť 2025), a to dle platné
rozpočtové skladby

 
- úpravy v rámci investičních výdajů:

převod finančních prostředků z investiční rezervy města na
novou investiční akci ,,NSS - rekonstrukce výtahu DPS" -
jedná se o rekonstrukci výtahu z roku 1996, který je v současné
době z důvodu bezpečnosti mimo provoz. V r. 2024 byl výtah velice
poruchový a nebezpečný pro vstup i výstup, neboť kabina nedojela
nebo přejela stanici. Dle informací servisních techniků již není
možné tuto závadu opravit. Výtah nesplňuje platné normy a na
jeho opravu nejsou náhradní díly. Na rekonstrukci výtahu nelze
použít dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, neboť je na
nemovitost zřízeno zástavní právo (dle Smlouvy o poskytnutí dotace
se státního rozpočtu na výstavbu Penzionu pro starší a tělesně
postižené občany v Novém Městě na Moravě), které trvá až do r.
2047.

 
 



Materiál obsahuje: Příloha - č.1 - aktuální R - tabulka (Veřejná)
Příloha - č.2 - návrh RO - text (Veřejná)
Příloha - č.3 - návrh RO - příjmy (Veřejná)
Příloha - č.4 - návrh RO - výdaje (Veřejná)
Příloha - č. 5 - žádost NSS - výtah (Veřejná)

Materiál projednán: ZM 25.11.2024

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

